- "عنایت الله، رضا" (۱۳۹۳)، در مقاله "سیرتاریخی علم جغرافیا" ضمن بیان نظراتش پیرامون سیرتاریخی و تکوین علم جغرافیا در ایران و جهان اسلام درباره اعتمادالسلطنه و نقش او در گسترش علم جغرافیای نوین در ایران بیان نمود: محمدحسن اعتمادالسلطنه (فوت ۱۳۱۳ق/۱۸۹۶م) در بسط و گسترش علم جغرافیا در دوره قاجاریه دارای اهمیت است. تألیف کتابهای بسیاری را به او نسبت داده‌اند.

- "مشیری" (تهران، فروردین‌ماه ۱۳۵۷) در تجلیل مقام علمی و پیرامون روحیات اخلاقی و فعالیت‌های علمی اعتمادالسلطنه وی را ستود.